Местная администрация муниципального образования Низинское сельское поселение
____________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ№ 1
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в местной администрации
муниципального образования Низинское сельское поселение

20.12.2013
Присутствуют:
Председатель комиссии
- Заместитель главы местной администрации Е.В. Клухина
Секретарь комиссии
- главный специалист местной администрации В.Л.Красикова
Члены комиссии
- юрист Д.Ю.Назаров

- председатель Совета депутатов Низинского сельского поселение С.В.Никончук

- директор Дома культуры д. Низино А.В. Бондарь
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении уведомления ведущего специалиста местной администрации о возможном конфликте интересов при осуществлении служебных полномочий.
1. СЛУШАЛИ:
Клухина Е.В.   – главе местной администрации  поступило уведомление ведущего специалиста местной администрации о том, что в администрацию поступило заявление о согласовании местоположения границ земельного участка. Заявитель является супругом ведущего специалиста, в служебные функции которого входит рассмотрение данного заявления. Глава местной администрации направляет данное уведомление в комиссию для рассмотрения.
ВЫСТУПИЛИ:

Никончук С.В.  -  председатель Совета депутатов Низинского сельского поселение, считаю, что в этом нет конфликта интересов, но, чтобы не возникло никаких сомнений, лучше  поручить выполнить эту работу другому специалисту вместо ведущего специалиста. Кто это сможет сделать?
Ведущий специалист – специалист по земельному контролю.

Клухина Е.В. – для предотвращения возникновения конфликта интересов на муниципальной службе рекомендовать главе местной администрации поручить выполнение работы по подготовке согласования местоположения земельного участка специалисту по земельному контролю.
Итоги голосования:

«за» -5, «против» - нет, «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

1. Для предотвращения возникновения конфликта интересов на муниципальной службе рекомендовать главе местной администрации поручить выполнение работы по подготовке согласования местоположения земельного участка специалисту по земельному контролю.

2.
Направить материалы данного заседания комиссии главе местной администрации для ознакомления и принятия решения.
Председатель комиссии
- заместитель главы местной администрации Е.В. Клухина _________

Секретарь комиссии- главный специалист местной администрации В.Л.Красикова ____________

Члены комиссии
- юрист Д.Ю.Назаров ________________

- председатель Совета депутатов Низинского сельского поселение С.В.Никончук ________________

- директор Дома культуры д. Низино А.В. Бондарь _______________
С решением комиссии ознакомлен: ______________
2